6 - O encaminhamento das propostas deverá ser efetuado até a data e horário fixados para abertura da 

sessão pública, devendo-se a proposta ser formulada em conformidade com a descrição do item ou lote 

contida no Termo de Referência; 

7- O valor máximo para a execução do objeto é de R$ 796.279,18 (setecentos e noventa e seis mil duzentos e 

setenta e nove reais e dezoito centavos), de acordo com a planilha orçamentária disponibilizada no site 

https://pousoalegre.mg.gov.br/licitacao.asp. 

1. DO OBJETO 

1.1. O objeto da presente licitação é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

CONSTRUÇÃO DE VESTIÁRIO NO CAMPO BANGÚ, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE

[...]

orçamentária elaborada pela empresa projetista DAC Engenharia, apresentada em anexo, a partir da definição do 

objeto, suas respectivas especificações e quantidade dos materiais e serviços a serem adquiridas para aplicação 

na contratação. 

O preço estimado aferido no projeto para CONSTRUÇÃO DE VESTIÁRIO – CAMPO BANGÚ é de 

R$796.279,18 (setecentos e noventa e seis mil duzentos e setenta e nove reais e dezoito centavos) 

10- DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS 

10.1 – As despesas correspondentes à execução do objeto correrão por conta da seguinte Dotação Orçamentária: 

REFORMA E AMPLIAÇÃO 

FICHA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA DESCRIÇÃO TIPO RECURSO